МР <<IIюрбппскшй райоп>>

Муницшпальшое казенное

учршцение <<управление
образования Нюрбшнского

райопа>>

<<IIьурба оройуоно> МТ
Саха республикатып Ньурба

оройуонуп уорэ5ирпп
управлениетын

Мушиципальнай казёпнай
тэрилтэтэ

инн 141,9002311 кпп 141901001 огрн 1021400778530

678450 г.Нюрба, ул.Ленипа 25,
тел/факсз 2-34-08

E-mail: чцо@uчопучфа.]:ц

прикАз
по МКУ <<Управление образования Нюрбинского района>>

|4.02.2025 г. J\b 1-5{

О проведепии Районной Юношеской Олимпиады
в Нюрбинском райопе в 2025 году

В соответствии с годовым планом МКУ кУправление образования Нюрбинского

районы, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прсiвести Районную Юношескую Олимпиаду 20 февраля 2025 года на базе МБОУ
КУбОЯНСКая СОШ им. С.С. Потапова> в 5-1l классах с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований;

2. УтверДить Положение о Районной Юношеской Олимпиаде согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

3. Утвердить програIuму Рйонной Юношеской Олимпиады согласно приложению 2 к
настоящему приказу;

4. РУКоводителям организаций оказать содействие в участии своих работников на

вышеуказанном мероприятии и освободить от основной работы с сохранениом заработной

платы.

5. Контроль за испопнением данного прикtва возложить на Васильева С.В., 1 заместителя

начальника.

ачальник Ф.Ф. Ушканов

Исп. Илларионова А.А.
23408

Приложение 1

к прикttзу,МКУ кУОНР>
откlФl#%т 20li г.

полоясепие
о Районной Юношеской Олимпиаде

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение Районной Юношеской Олимпиады (далее - Опимпиада)
опредеJIяет порядок организации и проведения Олимпиады, организационно-методическое
обеспечение и порядок участия в Олимпиаде, определение ее победителей и призеров.
1.2. Основной целью Олимпиады явJIяется попуJIяризация предмета кМатематикa>) среди
юношей, выявпение и развитие у школьников творческих способностей, создание
необходимых условий для поддержки и развитиrI одарённых детей.
1.3. Организаторы Олимпиады - РМО учителей математики и МКУ <Управление
образования Нюрбинского районо (далее- Оргаrrизационrrый комитет Олимпиады).
1.4. Олимпиада проводится по общеобразовательному предмету кМатематикФ). Задания,
составлены на основе примерных основных общеобразоватольных прогр€lL{м основного
общего и среднего общего обрщования (дшее - задtlния Олимпиады), которые содержат
нестандQртные задачи и вопросы соревновательного характера.
1.5. Олимпиада проводится в сроки, устанавливаемые решением,Организационного
комитета Олимпиады.
1.6. Олимпиада проводится в очной форме. ,.Щата проведения: 20 февраля 2025 г. на
базе МБОУ <<Убоянская СОШ им. С.С. Потапова>>.
|.7. Тексты заданий Олимпиады составлены на государственном языке Российской
Федерации - русском языке и на родном языке Ресrryблики Саха (Якутия) - якутском языке.
1.8. В Олимпиаде на добровольной основе принимают участие обучающиеся-юноши
всех образовательныхучреждениЙ Нюрбинского района с 5 по 11 классы, осваивающие
общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования.
Олимпиада проводится в очной форме. Ограничения на участие в Олимпиаде: школы с
численностью менее 200 обучшощихся - не более 4 участников с кпасса, школы с
численностью более 200 обучающихся - не более 13 участников с параллели.
t.9. Взимание платы за участие в Олимпиаде не допускается.
1.10. Все измонения и дополнения в настоящее Положение разрабатываются Оргкомитетом
Олимпиады.

2. Организационно-методическое обеспечение олимпиады
2.|. ,Щля проводения Олимпиады создаются Организационный комитет Олимпиады,
Методическ€UI комиссия Олимпиацы, ответственные по проверке Олимпиады (лалее -
жюри). Председатель Организационного комитета Олимпиады, Председатель
Методической комиссии Олимпиады и Председатель Жюри Олимпиады нt}значаются
общим собранием МО.
2.2. Структура и состав Организационного комитета Олимпиады утверждается общим
собранием МО или руководителем РМО.
2.З. Организационньй .комитет Олимпиады (далее Оргкомитет) осуществляет
следующие функции и полномочия:
2.3.|. разрабатывает Положение об Олимпиаде и вносит в него необходимые изменения;

Исп. Илларионова А.А.
23408

2.З.2. формирует составы и структуру Методической комиссии Олимпиады Районной

Юношеской Опимпиады (далее - Методическtш комиссия) и Жюри Олимпиады Районной

Юношеской Олимпиашl (да.lrее - Ж,.юри);

2.З .3 . утверждает правила состzlвления заданий Олимпиады;
2.3.4.утверждает критерии и методику оценивания выполненных заданий Олимпиады;

2.3.5. утверждает результаты Олимпиады, в том числе список победителеЙ и призеров

Олимпиады;
2.3.6. утверждает Регпаtчrент порядка подачи и рассмотрения апелляций участников
Олимпиады;
2.3.7. в сроки, установленные УО, утверждает и представJuIет в отчет по итогtl]чI проведения

Олимпиады;
2.З.8. осуществJIяет иные функции и полномочия, необходимые для организации и

проведения Олимпиады.
2.4. Члены Оргшизационного комитета совместно с членап,Iи Методической комиссии и

членtlп{и Жюри участвуют в рассмотрении tlпелJIяций участников Олимпиады.
2.5. Члены Организационного комитета принимают участие в награждении победителей и
призеров Олимпиады.
2.б. Методическая комиссия Олимпиады осуществляет следующие функции и полномочия:
2.6.|. разрабатывает и представJIяет для утверждения Оргкомитетом прilвила составления
заданий и критерии дJuI проверки заданий;
2.6.2. разрабатывает материалы заданий Олимпиады в устанавливаемом председателем
Оргкомитета Опимпиады;
2.6.3. обеспочивает соответствие заданий Олимпиады примерным основным
общеобразовательным програN,Iмап{ основного общего и среднего общего образования;
2.6.4. обеспечивает конфиденциt}льность материалов заданий Олимпиады и неразглашение
содержания материалов заданий Олимпиады;
2.6.5. участвует в рассмотрении (совместно с Организационным комитетом Олимпиады и
Жюри Олимпиады) апеппяций участников Олимпиады;
2,6.6, осуществJuIет иные функции и полномочия в соответствии с Положением об
Олимпиаде.
2.7. Струкryра и состав Жюри Олимпиады формируются Оргкомитетом Олимпиады.
2.8. Жюри Олимпиады осуществJuIет следующие функции и полномочия:
2.8.1. проворяет и оценивает результаты выполнения заданий Олимпиады;
2.8.2. проводит анализ выполненньIх заданий Олимпиады;
2.8.З. на основе проверки и оценки выполнения заданий участникаN,Iи Олимпиады
предстtlвJIяет протокол для утверждения Оргкомитетом результаты Олимпиады, в том
числе раrrжированный список участников О.гп,Iмпиады дJIя утворждения списка
победителей и призеров Олимпиады;
2.8.4. осуществjIяет иные функции и полномочия в соответствии с Положением.

3. Порядок организации и проведения Олимпиады
3.1. График проведения 20 февра.пя 2025 г. на базе МБОУ кУбоянская СОШ им
С.С.Потапово.

4. Победители и призеры Олимпиады
4.1. Подведение итогов Олимпиады проводится после окончаЕия проверки всех работ
учащихся.
4.2. Победители и призёры Олимпиады опредеJuIются на основании результатов
участников: побеdumелеJw счumаеmся ученuк, набравtuuй 70% а более оm обulей сумлlы
ба.ttлов. Празером оfrьявлпеmся ученuк, набравшuй 60% tl более оm ба,лtла побеdапеля, В

Исп. Илларионова А.А.
23408

сJ.учае, еаru неmучаIцtмся, набравшuх 70% u более, mо опреdеляюmся mолько пра3ерьI,

набравшае 14 баплов u более оm обu4ей сумлrьt баllлов.

4.3. Победители И призеры Олимпиады по решению Оргкомитета Олимпиады

нагрn;кдаются дипломtlпdи/грамотаtrли победителей и призероВ Олимпиады. ОбразuЫ

диппомов победителей и призеров Олимпиады утверждаются Оргкомитетом Олимпиады.

4.4. Участникtlп,t Олимпиады вручztются сертификаты об участии в Олимпиаде,

Исп. Илларионова А.А.
2з408

Приложение 2
к прикtlзу МКУ (УОНР)

от <lЧ > Фс.,,t 20Щг.лLf:6{_
Программа проведения Районной Юношеской Олимпиадьь2025

Щата: 20 февраля 2025 (четверг)
Участники: юItоши 5-1 1кл
Место проведенпя: МБОУ кУбоянская СОШ им. С.С. Потапова>

,Ur ма
Время Мероприятия Место проведениfl ответственные
13.00 Регистрация Фойе, 1этаж МБоУ (УСоШ>
13.45 Открытие олимпиады Актовый за.п. 2 этахt МБоУ кУСоШ>
13.55 Рассадка по кабинетам 1-2 этаж Орг.комитет
14.00 Начало олимпиады по кабинетам Орг.комитет, организаторы

учителя Усош
14.00 Совещание учителей

математики по теме
<Проведение
регионального фестиваля
Дьо5чо>

сАА, пвА
ВСЕ учителя математики
должны присутствовать!

15.00 Проверка олимпиадных
работ

Кабинет учителя математики

17.00 Итоги олимпиады.
награждение

Орг. комитет

Методическая комиссия:
Председатель: Семенова Анна Анатольевна, учитель математики МБОУ <Нюрбинский

технический лицей им. А.Н. Чусовского>, рук. РМО учителей математики.
Члены: 1. Ефимова Люция Васильевна, учитель математики МБОУ кУбоянская СОШ им.

С.С. Потаповa>
Секретари:

- МБоУ (АСоШ)
- МБоУ кУбоянская СоШ))

Проверка олимпиадньтх работ: ВСЕ УЧИТЕЛЯ математики Нюрбинского района

Памятка для учеников:
1) Принести тетрадь в кJIетку (l2 листов), ручки, линейку, карандаrrr и ластик.
2) Запрещается пользоваться справочными материс}лами, калькуJuIтором, средствами
связи.

Составление текста Олимпиады
л} Классы ответственные школы
1 5 МБОУ <<Антоновская СОШ им. Н.Н. Чусовского> (с переводом на

якутский язык)
2 6 МБоУ <<Убоянская СоШ им. С.С. Потапова>
J 7 МБОУ <Нюрбинскм многопрофильная гимнчtзия им. Степана

Васильева>
4 8 МБоУ кМальrкайская СоШ им. М.В. Мегежекского>>
5 9 МБоУ кНТЛ им. А.Н. Чусовского>
6 10 МБоУ кСюлинская СоШ им, С.С. Сюльского>>
7 11

Тексты отправить по адресу ду!фgд]дё(gп}дd.Iц до 19 февраля 2025 r,
Исп. Илrrарионова А.А.
2з408

1)

2)